i Cnnnveniìbm, Mattli, et Cberub. ?(r. t.).

An. C. (Stili 498 BULLAML'M ROMANUM An. C. ISSI»

ordinis et condilinnis exislenles, eliamsi

eardinalatus honore pollerenl , in dam-

nuni ecclesiae, seu non servalis solem-

nitalibus a iure requisitis, aut alias nul-

liter hactenuslaetas, c| contractus super-

inde, sub quibusvis formis el verboruin

expressionibus liabitos et celebratos

,

eliam si iuramento vallali castani, et quan-

lumvis longa tempori* pracscriptione ro-

bur sumpsisse dici possint, ac ipsius Ro-

manae Ecclesiae favorem aut commo-

dum concernant, eorum omnium tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

pracsentibus prò expressis habentes, apo-

stolica aucloritate, tenore praesentium

rchcindimus, irritamus, cassamus et an-

nullamus, ac viribus omnino evacuamus,

acpro rescissis, irritis, cassis et nullis ac

penitus infectis haberi volumus.

§ 5. Ipsosque detentoi'es ad castra, ter-

DetentoresqiK> ras, oppida, civitates et loca occupata, ac
debere rolaunc

, .

l

tona occupala bona, ics et mra praedicta Romanae et ca-

Iiii u

f

cre"dech- tbcilralibus, eliam metropolitanis, ac aliis

"' ecclesiis, neenon monasteriis, domibus,

liospitalibus et beneficiis ac regularibus

et piis locis relaxandum, et de fruclibus,

tam hactenus perceptis
,
quam in poste-

rum percipiendis realiter satisfaciendum

teneri, et ad id etiam sententiis, censuris

et poenis ecclesiasticis, ac eliam pecu-

niari, omnibusque aliis opportunis iuris

et facti remediis, cogi et compelli posse.

§ 6. Sicque, in praemissis omnibus et

singulis, per quoscumque iudices et com-
missario*, quavis auctoritate fungentes,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-
tores, et ipsius Romanae Ecclesiae ear-

dinales, ac eorum collegium, in quavis
causa et instantia , sublata eis et eorum
cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi auctoritate et facultate, iu dicari
et definiri debere ; ac si secus super his
a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari, irri-
tum et inane decernimus,

Dccrelum irri

lans.

§7. Non obstantibus conslitulionibus et cuusuiae <k-

ordinationibus apostolicis, ceterisque con-
roei" oriae '

trariis quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Si quis eie.

Dalum Romae apudSanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo quinto, pri-

die idus iulii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 14 iulii 1555, pontif. anno i.

IV.

Leges et ordinationes a iudaeis in Statu

Ecclesiastico der/entibus observandac 1.